Nabi baru itu
memutus ketersambungan (dis-kontinuitas) Islam dengan agama Yahudi dan Kristen;
Jumat menggantikan Sabat, azan menggantikan suara terompet dan gong, Ramadan
ditetapkan sebagai bulan puasa, kiblat (arah salat) dipindahkan dari Yerusalem ke
Mekah, ibadah haji ke Ka’bah dibakukan dan mencium Batu Hitam—ritual pra-Islam—
ditetapkan sebagai ritual Islam.14

Pada akhir Januari 630 M (8 H.), umat Islam berhasil menaklukkan kota Mekah.
Ketika memasuki Ka’bah, tempat suci utama Mekah, Muhammad menghancurkan selu-
ruh berhala, yang masih berjumlah 360 buah, sambil berseru, “Kebenaran telah datang
dan kebatilan telah sirna!” Meski bertahun-tahun orang-orang Mekah memusuhi umat
Islam, mereka kini diperlakukan dengan penuh kebaikan dan pengampunan.